
 
Výzva č. 135 MŽP v operačním programu Životní prostředí, specifický cíl 5.3 Snížit energetickou náročnost a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie v budovách ústředních vládních institucí. Žádost reg. č. „CZ.05.5.11/0.0/0.0/19_135/0011795“, 
podpora z OPŽP formou dotace z prostředků EFRR a formou posílení vlastních zdrojů žadatele z programu NZÚ BVS. 

 

 1 

V Z O R 
nevyplňovat a nepodepisovat při podání nabídky 

 

Dodatek č. … 

ke smlouvě o dílo 
 

uzavřený v souladu se zákonem číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, dále jen „Dodatek, Dodatku, Dodatkem“ 

číslo dodatku … 
 

I.  
Smluvní strany 

 

I.1 Objednatel : 
 ČR Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

Habrmanova 19, pošt. schr. 9, 501 01 Hradec Králové 
Zastoupená ředitelem KHS: MUDr. Ivanem Kučerou, Ph.D. 

 IČ: 71009213   DIČ: nemá 
 Bankovní spojení:
 ID datové schránky: dm5ai4r 
  Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

 Kontaktní osoba ve věcech díla:  
 
 (dále jen „Objednatel, Objednatele, Objednateli, Objednatelem“) 
 

I.2 Zhotovitel : 
 Plný název firmy [Vyplňte] 
 Se sídlem: [Vyplňte] 
 IČ: [Vyplňte]  DIČ: [Vyplňte] 
 Bankovní spojení: [Vyplňte], číslo účtu: [Vyplňte] 
 Zapsaná v obchodním rejstříku: [Vyplňte] 
 Zastoupená: [Vyplňte] 
 ID datové schránky: [Vyplňte] 
 Kontaktní osoba ve věcech smluvních: [Vyplňte], mobil: [Vyplňte], e-mail: [Vyplňte] 
 Kontaktní osoba ve věcech technických (stavby vedoucí): [Vyplňte], mobil: [Vyplňte], e-mail: [Vyplňte] 
 
(dále jen „Zhotovitel, Zhotovitele, Zhotoviteli, Zhotovitelem“) 

 
 (Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen jako „Smluvní strany, Smluvní straně“ a jednotlivě jako 

„Smluvní strana“). 
 

Preambule 
 

Smluvní strany uzavřely dne [Vyplňte] smlouvu o dílo číslo [Vyplňte] (dále jen Smlouva). Objednatel 
podle článku 4.5 o „inflační doložce“ stanovujícím postup valorizace Celkové ceny za Předmět díla 
navýšením Celkové ceny za Předmět díla o částku valorizace ceny, podle článku 6.18 o „valorizační 
faktuře“ nárokuje a uplatňuje částky valorizace cen dle postupu „inflační doložky“ a předložil 



 
Výzva č. 135 MŽP v operačním programu Životní prostředí, specifický cíl 5.3 Snížit energetickou náročnost a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie v budovách ústředních vládních institucí. Žádost reg. č. „CZ.05.5.11/0.0/0.0/19_135/0011795“, 
podpora z OPŽP formou dotace z prostředků EFRR a formou posílení vlastních zdrojů žadatele z programu NZÚ BVS. 

 

 2 

Objednateli samostatné vyúčtování částky valorizace cen jako přílohu faktury částky valorizace cen 
vystavenou dne [Vyplňte] označenou číslem faktury [Vyplňte].  

 
II. 

Objednatel předložené Zhotovitelem samostatné vyúčtování částky valorizace cen jako přílohy faktury 
částky valorizace cen a fakturu samu zkontroloval po věcné i formální stránce podle podmínek 
Smlouvy. Objednatel zjistil, že faktura a přiložené vyúčtovaní má odpovídající náležitosti a Objednatel 
souhlasí s valorizační fakturou a částkou valorizace cen. 

 
III. 

Smluvní strany v návaznosti a ve shodě s postupem valorizace Celkové ceny za Předmět díla navýšením 
Celkové ceny za Předmět díla o částku valorizace ceny mění Smlouvu v oddíle IV. Cena v článku 4.1 a 
nově článek 4.1 zní takto:  
 

 4.1 Cena za zhotovení díla dle této Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran jako fixní, konečná, 
závazná, nejvýše přípustná a zahrnuje všechny náklady Zhotovitele spojené s prováděním díla, zejména 
ocenění úplného rozsahu předmětu díla, předpokládaný vývoj cen v daném oboru vč. 
předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení díla, zisk a 
veškeré další přímé i nepřímé náklady nutné k řádnému provedení a předání díla, které se k dílu vážou. 
Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu díla jsou stanoveny jako maximální. 

 K ceně za dílo bude účtováno DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy. Úprava ceny může 
nastat v případě změny sazby DPH nebo na základě výhrady změny závazku. 

 
 Celková cena za Předmět díla činí: 
 cena celkem s DPH [Vyplňte]Kč (slovy [Vyplňte]korunčeských), 
 cena celkem bez DPH [Vyplňte]Kč (slovy [Vyplňte]korunčeských). 
 
 Částka valorizace ceny za Předmět plnění činí: 
 cena valorizace celkem s DPH [Vyplňte]Kč (slovy [Vyplňte]korunčeských), 
 cena valorizace celkem bez DPH [Vyplňte]Kč (slovy [Vyplňte]korunčeských). 
 
 Celková cena za Předmět díla po navýšení o částku valorizace ceny činí: 

 cena celkem po valorizaci cen celkem s DPH [Vyplňte]Kč (slovy [Vyplňte]korunčeských), 

 cena celkem po valorizaci celkem bez DPH [Vyplňte]Kč (slovy [Vyplňte]korunčeských). 

IV. 
Ostatní ujednání Smlouvy v platném znění se nemění a platí v původním znění. 

 

V.  
Závěrečná ustanovení 

 
V.1 Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv, je-li povinnost podle zákona 

č. 340/2015 Sb. 
V.2. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před podpisem řádně přečetly a že souhlasí s celým obsahem. 

Dodatek je uzavřen podle jejich svobodné vůle nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a je 
uzavřen v souladu se Smlouvou. Na důkaz připojují své podpisy. 



 
Výzva č. 135 MŽP v operačním programu Životní prostředí, specifický cíl 5.3 Snížit energetickou náročnost a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie v budovách ústředních vládních institucí. Žádost reg. č. „CZ.05.5.11/0.0/0.0/19_135/0011795“, 
podpora z OPŽP formou dotace z prostředků EFRR a formou posílení vlastních zdrojů žadatele z programu NZÚ BVS. 

 

 3 

V.3 Dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Faktura 
Příloha č. 2 - Samostatné vyúčtování částky valorizace ceny 
 
 

 

 
 

 V [Vyplňte místo], dne:  [Vyplňte]              V Hradci Králové, dne:                   
 
 
 
……………………………………….                   ..………………………………………….. 
[Vyplňte jméno]                         MUDr. Ivan Kučera, Ph.D. 
[Vyplňte]                              ředitel KHS 
Zhotovitel                             Objednatel 

    
 


